EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 060/2025

CONTRATANTE: Município de Condeúba/BA, inscrito no CNPJ nº 13.694.138/0001-80.

CONTRATADA: SYSTEM Desenvolvimento de Software Ltda, inscrita no CNPJ nº 90.868.787/0001-09.

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo do objeto originalmente contratado, com a
inclusão de novos módulos ao SAPI – Sistema de Administração Pública Integrado, conforme proposta
comercial da contratada, a saber:

 Almoxarifado;
 Aplicativo SysSaúde;
 Business Intelligence;
 Controle de Frotas;
 Gestão da Saúde;
 Gestão de Alimentação Escolar;
 Gestão de Assistência Social;
 Gestão de Fiscalização;
 Saúde Ocupacional.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 124, inciso I, alínea “b”, e art. 125, ambos da Lei nº 14.133/2021.

VALOR DO ACRÉSCIMO: R$ 7.363,65 (sete mil, trezentos e sessenta e três reais e sessenta e cinco
centavos).

VALOR GLOBAL ATUALIZADO DO CONTRATO: R$ 727.295,24 (setecentos e vinte e sete mil, duzentos e
noventa e cinco reais e vinte e quatro centavos).

DATA DA ASSINATURA: 20 de janeiro de 2026.

SIGNATÁRIOS:
Pelo Contratante: Micael Batista Silveira – Prefeito Municipal de Condeúba.
Pela Contratada: Paulo Jonas Zanoelo – Representante Legal da SYSTEM Desenvolvimento de Software
Ltda.

		2026-01-22T08:15:59-0300